Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reítoria de Ensino de Graduação UFAM

PORTARIA 006/2014

o PRÓ-REITOR DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAZONAS, usando de suas atribuições estatutárias, e

CONSIDERANDO o que dispõe o artigo 39, inciso I do Regimento Geral da
Universidade Federal do Amazonas;

CONSIDERANDO a Resolução n° 064/201-CEG/CONSEPE, de 30 de setembro de
2010, que cria o Curso de Licenciatura em Ciências Agrárias, modalidade de ensino a distancia
(FG50, FG51, FG52 e F53) ofertados nos municípios de Coari, Lábrea, Manacapuru e Maués,
respectivamente.

CONSIDERANDO a Resolução n° 023/2010-CEG-CONSEPE, de 05 de junho de 2012,
que disciplina o Processo de Avaliação da Aprendizagem em Programas de Educação a
Distancia - EAD;

CONSIDERANDO o disposto no inciso II, do artigo 3° da Resolução 023/2012-
CEG/CONSEPE, de 05 de junho de 2012;

RESOLVE:

Artigo 1® - DETERMINAR a exclusão do cadastro discente dos 29 (vinte e nove)
alunos do Curso Licenciatura em Ciências Agrárias, modalidade de ensino a distancia (FG50,
FG51, FG52 e F53) ofertados nos municípios de Coari, Lábrea. Manacapuru e Mauê,
alcançados pelo disposto no inciso II, do artigo 3° da Resolução 023/2012-CEG/CONSEPE.

Parágrafo Único - A relação dos alunos excluídos do cadastro discente, referidos no
artigo 1®, consta do anexo único desta Portaria.

Artigo 2® - DESIGNAR a Divisão de Matrícula do Departamento de Registro Acadêmico,
desta Pró-Reitoria, para efetivar no Sistema de Informações para o Ensino - SIE a
determinação estabelecida no Artigo 1® desta Portaria, sinalizando os alunos relacionados
como "aluno excluído".

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO
AMAZONAS, em Manaus, 18 de março de 2014.

Lucidfo Rocha Santos
Pró-Reito/de Ensino de Graduação

Portaria 006/2014-PROEG, 18/MAR/2014

Ptgina 1

Poder Executivo

Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação
laot^

UFAM

ANEXO DA PORTAR[IA 006/2014-PROEG

N®
DADOS DO ALUNO

DADOS DO CURSO município DE

FUNCIONAMENTOMATRICULA NOME

1.
20775469 ELIENE FERREIRA DA SILVA FG50 Licenciatura em Ciências Agrárias COARI

2.
20775594 JOSE JOEL BRASIL DE SOUZA FG50 Licenciatura em Ciências Agrárias COARI

3.

20775382

ANTONIO FRANCISCO CARVALHO DO

NASCIMENTO FG51 Licenciatura em Ciências Agrárias LÁBREA

4.
20775386 ANTONIO REGINALDO PIRES DUARTE FG51 Licenciatura em Ciências Agrárias LÁBREA

5.
20775432 DEMIS BENICIO DA SILVA FG51 Licenciatura em Ciências Agrárias LÁBREA

6.
20775517 FRANCISCO DO NASCIMENTO SILVA FG51 Licenciatura em Ciências Agrárias LÁBREA

7.
20775759 ROSIFRAN BATISTA NUNES FG51 Licenciatura em Ciências Agrárias LÁBREA

20775396 BEVERLLY MAGALHAES DE MOURA FG52 Licenciatura em Ciências Agrárias MANACAPURU

W 9.
20775426 DAMIANA REBELO MESQUITA FG52 Licenciatura em Ciências Agrárias MANACAPURU

10.
20775429 DAVID AZEVEDO DA SILVA FG52 Licenciatura em Ciências Agrárias MANACAPURU

11.
20775467 ELIEDSON FERNANDES DA SILVA FG52 Licenciatura em Ciências Agrárias MANACAPURU

12.
20775848 FRANCISCO XAVIER BORGES FERREIRA FG52 Licenciatura em Ciências Agrárias MANACAPURU

13.
20775543 GILIARD VIEIRA DA SILVA FG52 Licenciatura em Ciências Agrárias MANACAPURU

14.
20775575 JAQUELINI MACHADO MACIEL FG52 Licenciatura em Ciências Agrárias MANACAPURU

15.
20775747 RITA DE CASSIA NOBREGA CONDE FG52 Licenciatura em Ciências Agrárias MANACAPURU

16.
20775763 ROSIMAR NAZARÉ DA SILVA FG52 Licenciatura em Ciências Agrárias MANACAPURU

17.
20775845 TATIASABINA MENDES FG52 Licenciatura em Ciências Agrárias MANACAPURU

18.
20775825 WALTERMY SALOME DE MATOS FG52 Licenciatura em Ciências Agrárias MANACAPURU

19.
20775420 CRISTIANE DE ALMEIDA MEDEIROS FG53 Licenciatura em Ciências Agrárias MAUÉS

20. 20775487 ENICKSON PAES DE MOURA FG53 Licenciatura em Ciências Agrárias MAUÉS

21.
20775489 ERICH PAOLLOYAMANE DINELLI FG53 Licenciatura em Ciências Agrárias MAUÉS

22.
20775498 EVELYN FREITAS MARTINS FG53 Licenciatura em Ciências Agrárias MAUÉS

23.
20775512 FRANCISCO CANINDE RODRIGUES MIRANDA FG53 Licenciatura em Ciências Agrárias MAUÉS

20775525 FRANCISCO SULIVAN REGIS MARINHO FG53 Licenciatura em Ciências Agrárias MAUÉS

20775558 IZAILDA OLIVEIRA DA SILVA FG53 Licenciatura em Ciências Agrárias MAUÉS

26. 20775600 JOSIANE VALENTE MATOS FG53 Licenciatura em Ciências Agrárias MAUÉS

27.
20775605 JOSIMAR RODRIGUES BATISTA FG53 Licenciatura em Ciências Agrárias MAUÉS

28.
20775712 PAULO DARQUE VIANA DINELLI FG53 Licenciatura em Ciências Agrárias MAUÉS

29.
20775796 SIJANDER DA SILVA ARAÚJO FG53 Licenciatura em Ciências Agrárias MAUÉS

Página 2

Portaria 006/2014-PROEG, 18/IVIAR/2014